« Ipsi vero consideraverunt et inspexerunt me. » Idem ipsi, et non mutati ab iniquitatis proposito, considerabant qualis essem, et solum corpus videntes, purum hominem esse putabant. « Diviserunt sibi vestimenta mea, » secundum litteram. « Et super vestem meam miserunt sortem. » Quod autem vestimenta diviserunt, suam discordiam et errorem renique divisionem significabant. Quod vero inconsutilem et meliorem vestem non diviserunt, Ecclesiæ concordiam significabant, quæ macula caret et ruga. « Tu autem, Domine, ne elongaveris auxilium tuum a me, » quia die tertia resurgam. « Ad defensionem meam aspice, » ne mihi inimici prævaleant.

« Erue a framea, Deus, animam meam. » Erue, inquit, animam meam, vel sanctam Ecclesiam, pro dilectione quam erga me habet, a framea, a morte, a diabolo, ab insidiis hæreticorum. « Et de manu canis unicum meam, » anima ejus unica, quia sola sine peccato est ; Ecclesia unica, quia sola credit. Canis infernus intelligitur, qui more canino avide cuncta vorat. Vel, erue de manu canis, id est potestate Judæi populi sine causa latrantis.

« Salva me ex ore leonis. » Per leonem, eumdem populum significamus qui omnibus nequitia præeminet. « Et a cornibus unicornium humilitatem meam. » Unicornis erat populus Judaicus quia solus uno cornu erigebatur, id est de lege et testamento superbiebat, quo cæteras gentes ventilabat atque vincebat. Quod si feceris, « Narrabo nomen tuum fratribus meis. » Hoc fecit Christus post resurrectionem, quia apostolorum sensus aperuit, ut Scripturas

intelligerunt (*Luc. xxiv*). « In medio Ecclesie laudabote, » quia in omnem terram apostolorum predicare mittam. Vel, in congregatione apostolorum laudabote, quæ est primitiva Ecclesia, dicens: « Qui timetis Dominum laudate eum; » vos, inquit, apostoli, laudate Dominum, qui eum timetis. « Universum semen Jacob, glorificate eum. » Jacob, qui vitiorum supplantator, Ecclesiam significat, quæ quotidie penitendo diabolum supplantat. Universum autem semen Ecclesie, apostoli sunt, quia ex his, quasi ex paucis granis exorta, totum mundum implevit. Hi autem glorificaverunt Dominum, quia ubique eum predicaverunt: « Timete eum, omne semen Israel, » idem est Israel semen quod semen Jacob. « Quoniam non sprevit neque despexit deprecationem pauperis, » cujus pauperis? de quo scriptum est: « Qui, cum omnium dives esset, pro nobis pauper factus est (*II Cor. xiii*). » — « Nec avertit faciem suam a me, et cum clamarem ad eum exaudivit me. » Hic evidenter apparet quoniam non desuperius dixit: Deus meus, clamabo per diem, et non exaudies; contraria enim sunt exaudiri, et non exaudiri. Hic enim se exaudiri dicit: ibi vero non exaudies.